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ÖN SÖZ

Bu kitap, Hindistan kökenli kadim bir dinî ve felsefi gele-
nek olan Caynizm’in ibadet pratikleri ve mabet anlayışını 

incelemek üzere hazırlanmıştır. Caynizm, insanlık tarihinin 
en köklü ve özgün düşünce sistemlerinden biri olup, şiddet-
sizlik (ahimsa), karma ve mukti gibi öğretileriyle sadece bi-
reysel kurtuluş arayışını değil, aynı zamanda evrensel barış 
ve etik değerleri de kapsamlı bir şekilde ele alır.

Çalışmanın temel amacı, Caynistlerin ibadet pratiklerini 
ve bu pratiklerin gerçekleştiği mekânlar olan mabetlerin iş-
levlerini incelemektir. Bu bağlamda, çalışmada Caynistlerin 
günlük ve yıllık ibadet ritüelleri, bunların bireyler ve toplu-
luk üzerindeki etkileri, mabetlerin tarihî ve kültürel önemi, 
işlevleri ve toplumsal hayattaki yeri ele alınmıştır. İbadet 
ve mabet kavramları, dinî yaşamın önemli unsurları olarak 
sadece bireysel dindarlık açısından değil, aynı zamanda bir 
topluluğun kimlik ve aidiyet duygusunun şekillenmesi açı-
sından da derin anlamlar taşır.

Çalışmanın birinci bölümünde, Caynizm’in tarihsel ge-
lişimi, inanç esasları ve mezhepsel farklılıkları gibi temel ko-
nular ele alınmıştır. Bu bölüm, okuyucuya Caynizm’in felsefi 
ve teolojik zeminini tanıma fırsatı sunarken, inanç sistemi-
nin ibadet pratikleri üzerindeki etkilerini anlamak için bir 
çerçeve oluşturmayı amaçlamaktadır. Ahimsa, karma, mukti 
gibi temel kavramların ibadet pratikleriyle nasıl bütünleştiği 
bu bölümde açıklanmıştır.

Çalışmanın ikinci bölümünde ise Caynizm’in ibadet ve 
mabet anlayışına odaklanılmıştır. Günlük ibadet ritüellerin-
den puja (dua), yoga, heykellere tapınma, pratikramaṇa ve 
ārati gibi uygulamalar detaylandırılmış, bu ritüellerin birey 
ve topluluk üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir. Yıllık iba-
detler kapsamında bayramlar, hac ve oruç gibi ritüeller ince-
lenerek, Caynizm’de toplumsal ibadet anlayışının boyutları 



ortaya konulmuştur. Ayrıca Caynist mabetlerin tarihî geli-
şimi ve işlevleri ele alınarak, bu mabetlerin yalnızca ibadet 
mekânları değil, aynı zamanda toplumsal kimlik ve aidiyetin 
şekillendiği kutsal alanlar olduğu vurgulanmıştır.

“Caynizm’de İbadet ve Mabet” adlı yüksek lisans çalış-
masının kitap hali olan bu çalışmanın hazırlanmasında des-
teklerini esirgemeyen pek çok kişiye teşekkür borçluyum. 
Öncelikle, çalışmanın konusunun belirlenmesinden son 
aşamasına kadar yol gösterici fikirleri ve teşvik edici tutu-
muyla beni destekleyen danışman hocam sayın Doç. Dr. Ha-
lil İbrahim ŞENAVCU’ya, değerli fikirleriyle çalışmama katkı 
sağlayan kıymetli Doç. Dr. Muhammet YEŞİLYURT ve Dr. 
Elif Hilal KARAMAN hocalarıma şükranlarımı sunarım. Bu 
eserin yayımlanma sürecinde ilgi, emek ve katkılarından do-
layı DTA Yayıncılık ekibine, ayrıca bu süreç boyunca maddi 
ve manevi desteğini esirgemeyen aileme teşekkür ederim.

Elif Üstündağ
İzmir - 2025
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